
Hanzeplaats 1 5912 AT, Venlo I Postbus 3434, 5902 RK Venlo
T:14 077 1 info@venlo.nl I www.venlo.nl venlo

GEMEENTEBESTUUR

Mevr. V. Kuijs-Coopmans
Venlose Senioren Partij

uw kenmerk e-mail 3295
uw brief d.d. 19-07-2023

verakuijs@ziggo.nl
ons kenmerk 65923
behandelaar D.M.A. Schreurs
telefoonnummer +31 77 3596380
e-mail d.schreurs@venlo.nl
collegebesluit d.d. 29-08-2023
bijlage(n) Jaarverslag lncluzio 2022
4aam 31AUG. 2023

onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen VSP inzake vertrek Tigers uit Venlo.

Geachte mevrouw Kuijs-Coopmans,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Bent u op de hoogte van betreffend artikel en zijn de uitspraken van de gemeente hier goed verwoord?

Antwoord vraag 1
Ja, wij zijn op de hoogte van het betreffende artikel. De uitspraken zijn juist weergegeven.

Vraag 2
Klopt het dat het jongerenwerk in zijn volledigheid is uitbesteed aan lncluzio?

Antwoord vraag 2
Dat klopt. Het jongerenwerk is onderdeel van de aanbestedingsopdracht sociale basis.

Vraag 3
Zo nee, aan welke voorwaarden moeten derden voldoen om zelfstandig voor subsidie in aanmerking te kunnen komen?
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Antwoord vraag 3
N.v.t.

Vraag 4
Zo ja, kunt u ons een overzicht verstrekken van initiatieven van lncluzio met daaraan toegevoegd hun "maatschappelijke waarde" voor de samenleving?

Antwoord vraag 4
De opdracht sociale basis is gegund aan lncluzio op basis van onze doelstellingen die vertaald zijn in KPl's. In de bijlage vindt u het jaarverslag 2022 van lncluzio sociale basis. Het jaarverslag is opgebouwd vanuit verantwoording van de KPl's.

Vraag 5
We gaan ervan uit dat de werkwijze van de gemeente met betrekking tot lncluzio als gecontracteerd partner geen uitzondering is. Wij willen graag een overzicht van de gecontracteerde partners in de sociale basis, de Jeugdzorg en de Wmo.

Antwoord vraag 5
De aanbesteding van de opdracht sociale basis in Venlo is gegund aan lncluzio. Alle gecontracteerde aanbieders voor Jeugd en Wmo zijn per type contract gebundeld onder de kopjes 'Gecontracteerde aanbieders' op de website van de MGR (https://www.sociaaldomein­
lim burg noord. n 1/inkoop-/in koopdocu menten-en-gecontracteerde-aan bieders).

Vraag 6
Daarnaast willen wij een overzicht van partners die niet zijn gecontracteerd in het kader van Z.I.N. maar waar sprake is van een 'samenwerking' middels een PGB constructie.

Antwoord vraag 6
In geval van een PGB kopen inwoners zelf hun zorg in en zijn dan budgethouder. Dit wordt vervolgens afgehandeld en geregistreerd door de Sociale Verzekeringsbank. Omdat dit informatie is uit de budgetovereenkomsten tussen budgethouder en zorgverlener is dit geen openbare informatie.

Vraag 7
Zoals gezegd in de inleiding kunnen zorg- en/of hulpvragers ook ondersteuning bij niet-gecontracteerde partners vragen. Is de conclusie te voorbarig als we ervan uitgaan dat de gemeente op alle gebieden verschil maakt tussen gecontracteerde en niet-gecontracteerde partners. Graag een toelichting!
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Antwoord vraag 7

Dit is een voorbarige conclusie. Met gecontracteerde partijen zijn afspraken gemaakt over de uitvoering van het contract en mogelijk inhoudelijke ontwikkelingen. We hebben afspraken gemaakt om voldoende passende, en kwalitatief goede zorg voor onze inwoners te blijven bieden tegen redelijke prijzen. In uitzonderlijke gevallen, als het aanbod van de gecontracteerde partijen niet passend is bij de vraag van de inwoner en een PGB ook niet, kan een individuele overeenkomst met een niet gecontracteerde aanbieder gesloten worden. De zogenaamde maatwerkcasussen.

Hoogachtend,

de secretaris
Venlo
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